Fregadoras

Fregadora compacta mediana

EI AS430 es una fregadora compacta de tamafio medio. Con un disefio
atractivo, esta fregadora es simple y facil de usar. La solucion perfeccta

para zonas muy transitadas.

Esta totalmente equipada y lista para su uso en zonas interiores, como

hoteles, restaurantes, escuelas, etc.

La fregadora AS430 es fiable y de facil mantenimiento debido a su

depdsito rotomoldeado.

Con su disefio ergondmico, se puede supervisar el suelo alrededor de la

maquina.

Usted puede elegir la version con bateria o con cable:
La version con bateria viene de serie con un cepillo, boquilla de

aspiracion, baterias y el cargador.

La version de cable viene con un cepillo, boquilla de aspiracién y un cable

de alimentacion de 20m.
El porta disco es opcional en ambos casos.

*  Gran movilidad,

*  Fa&cil de usar y de mantener

*  Facil de llenar

*  Dep0sito rotomoldeado

* Boquilla de aluminio robusta,

* Indicador de nivel de agua limpia,

+ Sistema de doble depdsito sin membrana,
* Versiones de bateria y cable.

® Equipamiento de serie

Incluyendo accesorios

Cepillos disco
° CEPILLO 20"
Cepillo disco 430 mm
CEPILLO 17"
Labios

e LABIO DELANTERO 20"

LABIO TRASERO 20"

Cargador

AS430/ AS510

La imagen mostrada puede que no represente el modelo presupuestado

Num. Ref.

VF90417

VF90411

VF90119

VF90120

Min
requerido

AS 430B

AS430C-EU
AS 510 B 17INCH
SCRUBBER

All information provided in this document is subject to change without prior notice
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Fregadoras

Fregadora compacta mediana

Incluyendo accesorios

@\_ KIT CARGADOR EU
Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras

e LABIO DELANTERO 17"

LABIO TRASERO 17"

® Equipamiento de serie
Incluyendo accesorios

Cepillos disco

° CEPILLO 20"

Cepillo disco 430 mm

CEPILLO 17"

Labios
e LABIO DELANTERO 20"
LABIO TRASERO 20"
Cargador
@\_ KIT CARGADOR EU

Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras

e LABIO DELANTERO 17"

Min
Num. Ref. requerido AS 430B
VF90271-EU 1 L]
VF90103 1 L]
VF90104 1 °
Num. Ref.
VF90417
VF90411
VF90119
VF90120
VF90271-EU
VF90103

AS430/ AS510
AS430C-EU
AS 510 B 17INCH
SCRUBBER
L]

L]

L]
Min | AS510C-EU

requerido SglgllTBCBHER

1 .
1
1 .
1 .
1
1
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Fregadoras AS430/ AS510

Fregadora compacta mediana

) Min AS510C-EU
Incluyendo accesorios Num. Ref. requerido SCzlgllL\lBCBHER
LABIO TRASERO 17" VF90104 1
AS430C-EU
Modelo AS 430B AS 510B 17INCH
SCRUBBER
Num. Ref. 50000218 50000238 50000220
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO
Contador horas U
Version a cable °
Version a baterias ° °
Recuperacion vaciar mangueras . . °
Indicador del nivel de agua . .
AS510C-EU
Modelo 20INCH
SCRUBBER
Num. Ref. 50000240
CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO
Contador horas
Version a cable J
Version a baterias
Recuperacion vaciar mangueras ©
Indicador del nivel de agua
AS430C-EU
Especificaciones técnicas AS 430B AS 510 B 17INCH
SCRUBBER
Longitud cable (m) /version clavija N/A N/A 20
Motor cepillo (W) 550 560 750
Potencia motor aspiracién (W) 350 350 400
Tipo bateria 2X12VA8G5IGh/CZO 2X12VAOGSMAh/CZO N/A
Aspiracion (mm H20) 1200 1200 1200
Nivel de ruido dB(A) 70 70 72
Productividad (m?/h) 1600 2100 1600
Depdsito detergente (1) 40 40 50
Deposito agua sucia (l) 40 40 50
Ancho boquilla aspiracién (mm) 730 790 730
Diametro cepillo/disco (mm) 430 510 430

All information provided in this document is subject to change without prior notice
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Fregadoras

Fregadora compacta mediana

Especificaciones técnicas

Presion cepillo (kg)

Velocidad cepillo (RPM)

Dimensiones, L x A x A (mm)

Tamaro compartimiento bateria (L x A x A) (mm)
Peso de carga maximo (kg)

Peso neto (kg)

Especificaciones técnicas

Longitud cable (m) /versién clavija
Motor cepillo (W)

Potencia motor aspiracion (W)
Tipo bateria

Aspiracion (mm H20)

Nivel de ruido dB(A)
Productividad (m?#/h)

Depdsito detergente (1)

Deposito agua sucia (l)

Ancho boquilla aspiracién (mm)
Diametro cepillo/disco (mm)
Presion cepillo (kg)

Velocidad cepillo (RPM)
Dimensiones, L x A x A (mm)
Tamaro compartimiento bateria (L x A x A) (mm)
Peso de carga maximo (kg)

Peso neto (kg)

o Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, o Equipamiento que requiere montaje
Accesorios

Baterias
BATERIAS DE 87AH 12V
BATT.12V-70AH AGM MONOBLO

BATT. 12V-76AH GEL MONOBLOC

BATTERY DISCOVER 12V 87AH

Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras

AS 430B AS 510 B

30 Max 35 Max
150 150
1200x610x1170 1200x610x1170
340x330x260 340x330x260
152 168

112 128

Min

Num. Ref. requerido

AS 430B

ES15VF100116 2

ES1501970048C 2 o
80564310 2 o
1464853000 2 o

AS430/ AS510

AS430C-EU
17INCH
SCRUBBER
35 max
160
1200x610x1170
N/A
120

70

AS510C-EU
20INCH
SCRUBBER
20
750
400
N/A
1200
72
2100
50
50
790
510
38 Max
160
1200x610x1170
N/A
124
74

AS430C-EU

AS 510 B 17INCH

SCRUBBER

All information provided in this document is subject to change without prior notice
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Fregadoras

Fregadora compacta mediana

Accesorios

e LABIO DELANTERO 17"

— | ABIO DELANTERO PU

LABIO TRASERO 17"

—— | ABIO TRASERO PU

Labios

——  BOQUILLA BLADE FRONT PU - AS510

m—  BOQUILLA BLADE REAR PU - AS510

———— LABIO DELANTERO 20"

LABIO TRASERO 20"

Cepillo disco 430 mm

CEPILLO 17"
Cepillos disco
° CEPILLO 20"
Cargador

Num. Ref.

VF90103

VF90146

VF90104

VF90147

VF90148

VF90149

VF90119

VF90120

VF90411

VF90417

Min
requerido

AS 430B

AS430/ AS510

AS 510 B

AS430C-EU
17INCH
SCRUBBER

All information provided in this document is subject to change without prior notice
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Fregadoras

Fregadora compacta mediana

Accesorios
@\_ KIT CARGADOR EU
Portadiscos
"PORTA DISCO 20"
"PORTA DISCO 20"

"PORTA DISCOS 17"

o Equipamiento de serie, O Accesorios suplementarios, o Equipamiento que requiere montaje
Accesorios

Baterias
BATERIAS DE 87AH 12V
BATT.12V-70AH AGM MONOBLO

BATT. 12V-76AH GEL MONOBLOC

BATTERY DISCOVER 12V 87AH
Boquillas asp., labios y faldones antisalpicaduras
LABIO DELANTERO 17"
—— | ABIO DELANTERO PU

LABIO TRASERO 17"

—— | ABIO TRASERO PU

Num. Ref.

VF90271-EU

VF90416

VF90454

VF90428

All information provided in this document is subject to change without prior notice

AS430/ AS510

Min AS430C-EU
. AS 430B AS 510B 17INCH
requerido SCRUBBER
1 ° °
1 o
1 o
1 [} [}
Min AS510C-EU
Num. Ref. 20INCH

requerido SCRUBBER

ES15VF100116 2
ES1501970048C 2

80564310 2
1464853000 2 o
VF90103 1

VF90146 1

VF90104 1

VF90147 1
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Fregadoras

Fregadora compacta mediana

Accesorios

Labios

—  BOQUILLA BLADE FRONT PU - AS510

m—  BOQUILLA BLADE REAR PU - AS510

———— LABIO DELANTERO 20"

LABIO TRASERO 20"

Cepillo disco 430 mm

CEPILLO 17"
Cepillos disco
° CEPILLO 20"
Cargador
@\ KIT CARGADOR EU
Portadiscos

- "PORTA DISCO 20"
0 "PORTA DISCO 20™"

"PORTA DISCOS 17"

Num. Ref.

VF90148

VF90149

VF90119

VF90120

VF90411

VF90417

VF90271-EU

VF90416

VF90454

VF90428

AS430/ AS510

Min
requerido

AS510C-EU
20INCH
SCRUBBER

All information provided in this document is subject to change without prior notice

16495



